

Boćki i Bocianki przyleciały do GOKu

Gminny Ośrodek Kultury Gminy Słupsk gościł na scenie w Głobinie najmłodszych mieszkańców gminy Słupsk.

str. 3

Remizo-Świetlica w Gałęzinowie otwarta

W sobotę, 18 października w Gałęzinowie odbyła się uroczystość oddania do użytku remizo – świetlicy.

str. 5

Gałęzinowo i Warblewo/ Warblewko

W tym numerze sprawdzaliśmy aktywność młodzieży w miejscowościach Gałęzinowo i Warblewo/Warblewko

str. 8-9

Wybory samorządowe 16 listopada

Wyborco, sprawdź gdzie znajduje się obwód głosowania dla Twojej miejscowości

str. 15

NASZA GMINA



NASZE ŻYCIE

Bezpłatny Informator Gminy Słupsk

Nakład 6000 egz.

Nr 64, październik 2014



Szanowni Państwo,

dobiega końca VI kadencja Rady Gminy Słupsk. Był to czas pełen wyzwań, nowych doświadczeń, lokalnych problemów. Pragniemy podziękować Państwu za wkład, zaangażowanie i pracę w rozwój naszej Małej Ojczyzny.

Słowa podziękowania kierujemy do wszystkich mieszkańców, sołtysów, członków Rad Sołeckich, nauczycieli, kierowników jednostek, prezesów spółek, stowarzyszeń, przedsiębiorców, inwestorów, rolników, pracowników i innych osób, dzięki którym Gmina Słupsk stała się „Wyjątkowym miejscem dla wyjątkowych ludzi”.

Wójt Gminy Słupsk
Barbara Dykier

Przewodniczący Rady Gminy
Mirosław Klemiato

Karta Dużej Rodziny – zaproszenie do współpracy

W grudniu 2013 r. Gmina Słupsk wprowadziła Program działań wspierających rodziny wielodzietne zamieszkałe na terenie Gminy Słupsk – „Karta Dużej Rodziny”. Adresatami programu są rodziny wielodzietne wychowujące troje lub więcej dzieci, zamieszkałe na terenie gminy Słupsk. Instrumentem, który umożliwia realizację celów

programu jest Karta Dużej Rodziny, stanowiąca zespół ulg i zniżek dla wszystkich członków rodzin wielodzietnych.

W chwili obecnej z oferty Programu korzysta już 720 osób (140 rodzin). W związku z powyższym serdecznie zapraszamy do współpracy prywatnych przedsiębiorców. Przystępując do

Programu, poprzez zaoferowanie zniżek na swoje produkty lub usługi, wesprze Państwo rodziny wielodzietne, a ponadto zwiększycie zainteresowanie swoją ofertą. Szczegółowe informacje o udziale w programie można uzyskać pod numerem tel. 59 840 16 82 lub drogą elektroniczną pisząc pod adres: duzarodzina@gminaslupsk.pl

Zbiórka karmy zakończona z wynikiem 136 kg

W poniedziałek 13 października 2014 r. została zakończona tygodniowa zbiórka karmy dla zwierząt. Zbiórka zorganizowana była w związku z obchodzonego 4 października 2014 r. Międzynarodowym Dniem Zwierząt. Była to pierwsza taka akcja w Urzędzie Gminy Słupsk. Do akcji przyłączyły się również szkoły, które także w tych dniach zbierały karmę dla zwierząt. Łącznie zebraliśmy 136 kg karmy, która zostanie przekazana dla Stowarzyszenia Straży Ochrony Zwierząt pod opieką którego znajdują się również porzucone i bezdomne psy i koty z terenu gminy Słupsk. Oprócz karmy dla psów i kotów w puszkach i workach, w koszach znalazły się również kasza, ryż, makaron, gryzaki. Akcję wsparli przede wszystkim pracownicy urzędu, oraz Szkoła Podstawowa w Głobinie, która karmę dla zwierząt zbiera przez cały rok. Idąc tym śladem postanowiliśmy uruchomić otwartą zbiórkę karmy dla zwierząt w Urzędzie Gminy Słupsk przez cały rok.



136 kg karmy dla zwierząt udało się zebrać w Urzędzie Gminy Słupsk i szkołach z terenu gminy.

Zimowe utrzymanie dróg Szanowni mieszkańcy gminy Słupsk

W związku z przygotowaniami do zimowego utrzymania dróg (ZUD) w sezonie 2014/2015, Zakład Gospodarki Komunalnej w Jezierzycach Sp. z o.o. przedstawia Państwu zasady prowadzenia akcji zimowego utrzymania dróg powiatowych i gminnych, będących w zarządzie gminy Słupsk:

1. Zimowe utrzymanie obejmuje odśnieżanie dróg i szlaków komunikacyjnych według standardów zimowego utrzymania oraz zwalczanie gołoledzi i śliskości zimowej z użyciem piasku, mieszanki piaskowo-solnej, a w szczególnych przypadkach solanką, w sposób zapewniający przejezdność dróg.
2. Odśnieżanie odbywać się będzie po ustaniu silnego wiatru oraz opadów śniegu, a w szcze-

gólnych przypadkach w miejscach niebezpiecznych lub na odcinkach decydujących o możliwości ruchu w sposób zapewniający przejezdność dróg bez względu na zmienne warunki atmosferyczne.

3. Osoby odpowiedzialne za zimowe utrzymanie dróg i ulic na terenie Gminy Słupsk w sezonie 2014/2015:

- Pan Adam Jaśkiewicz, tel. 516081667, 059 84739 14
- Pan Przemysław Halczak, tel. 519159791, 059 847 39 12

4. Praca w obrębie rejonów drogowych przy ZUD odbywać się będzie zgodnie z przyjętym harmonogramem, natomiast w przypadku bardzo trudnych warunków atmosferycznych całodobowo.

UWAGA!

Przypominamy Państwu, że zgodnie z art. 5 ust.1, pkt.4 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jedn. Dz.U. 1996 nr 132 poz. 622) konieczność uprzątnięcia zanieczyszczeń z chodników spoczywa na właścicielach posesji przyległych do chodnika: „Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku przez uprzątnięcie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z chodników położonych wzdłuż nieruchomości, przy czym za taki chodnik uznaje się wydzieloną część drogi publicznej służącą dla ru-

chu pieszego położoną bezpośrednio przy granicy nieruchomości. Pozbycie się błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń uprzątniętych z chodników przez właścicieli nieruchomości przyległych do drogi publicznej należy do zarządu drogi (art. 5 ust. 4 pkt 2 w/w ustawy)”.

Jednocześnie zwracamy się do Państwa z prośbą, aby w okresie zimowym ograniczyć do niezbędnego minimum pozostawianie samochodów przy jezdni dróg i ulic, gdyż uniemożliwia to prawidłową pracę sprzętu i ma swoje konsekwencje w obniżeniu standardu utrzymania dróg podczas trwania zimy.

Boćki i Bocianki przyleciały do GOKu

Gminny Ośrodek Kultury Gminy Słupsk gościł na scenie w Głobinie najmłodszych mieszkańców gminy Słupsk. Dzieci brały udział w I Gminnym Konkursie Recytatorskim dla Przedszkolaków „Boćki i Bocianki”. Pomysłodawcą imprezy była Hajka Święch, instruktor teatralny GOKu. Konkurs odbył się 24 października i był swoistym świętem słowa. Dzieci prezentowały się w dwóch kategoriach: „Bocianki” - 3-4 lata i „Boćki” - 5-6 lat, a oceniało je Jury w składzie:

- przewodniczący – Grzegorz Gurlacz- GOK Damnica
- członek – Jerzy Barbarowicz – PTL „Tęcza”
- członek – Tatiana Skumiał – PTL „Tęcza”

W konkursie, którego organizatorem był GOK Głobino, PTL „Tęcza”, a Patronem Honorowym

wójt gminy Barbara Dykier, wzięło udział 19 uczestników, a kibicował im Oddział Przedszkolny z SP Głobino. Wszystkie dzieci otrzymały nagrody i upominki, a także słodkie bułeczki i napoje. Pracownicy GOK stworzyli dzieciom miłą atmosferę i wiele atrakcji dodatkowych (kino domowe, kolorowanki, lekcja z lalką teatralną/pokaz lalek przygotowany przez Tatianę Skumiał oraz spotkanie z maskotką gminy Bocianem Kacprem).

ZWYCIĘZCY KONKURSU:

Kategoria „Bocianki”

- I miejsce – Nikola Mikucka – Przedszkole „Poziomka” Włynkówko
- II miejsce – Maja Świderek – Punkt Przedszkolny SP Głobino
- III miejsce – Aleksander Dzierżyński – Punkt Przedszkolny SP Głobino

Kategoria „Boćki”

- I miejsce – Szymon Woźny – ZS Jezierzycy
- II miejsce – Zofia Borkowska – Przedszkole „Poziomka” Włynkówko
- III miejsce – Adam Tracz – SP Bierkowo

Pozostali uczestnicy otrzymali wyróżnienia. Grand Prix Konkursu zdobył duet Martyna Kiedrowska i Antonina Niska z Punktu Przedszkolnego przy ZS Siemianice, które zaprezentowały brawurowo scenkę „Dylematy Żaby i Bociana” wg tekstu Anny Kowalewicz, nauczycielki przedszkola, która również otrzymała honorową statuetkę z bocianem od Jury.

Zdjęcia i wideo z wydarzenia dostępne są na profilu facebook’owym gminy Słupsk.



Przedszkolaki były zapatrzone w maskotkę gminy Słupsk – bociana Kacpra.



Jury stwierdziło, że był to dla nich najtrudniejszy konkurs w życiu. Maluchy zaprezentowały równy, bardzo wysoki poziom

Park Wodny Redzikowo ma 5 lat

Z okazji V urodzin Parku Wodnego Redzikowo, w weekend 25 – 26 października na wszystkich gości czekało sporo atrakcji. Na basenie zamocowany został tor przeszkód. Pokonanie go w odpowiednim czasie gwarantowało nagrody. Rekordzista toru, któremu udało się przebiec go w niecałe 9 i pół sekundy, otrzymał karnet na basen. Wejściówki losowane były też spośród osób, które zostawiły swój adres e-mail w kasie. Karnety na wszelkie usługi Parku Wodnego Redzikowo przez ten weekend były 5% tańsze. Wszystkie osoby do 16 roku korzystały w weekend z hali basenowej za jedyne 5 zł. Dla najmłodszych zorganizowany był konkurs plastyczny w barze „Przygoda”, miłośnicy motoryzacji mogli bezpłatnie sprawdzić się w symulatorze jazdy Toyoty.

Ok. godziny 16 w holu przy kasach pojawił się urodzinowy tort dla

wszystkich. Życzenia i prezent dla Romana Wójcika, Prezesa Ośrodka Sportu i Rekreacji wręczyła Barbara Dykier, Wójt Gminy Słupsk.

Od 4 lat urodziny Parku Wodnego Redzikowo kończą się Charytatywnym Turniejem Bowlingowym Media vs Politycy i Samorządowcy. W tym roku do turnieju zgłosiło się 10 drużyn. Wśród nich indywidualnie najlepsi byli: Iwona ze Starostwa Powiatowego, która rzuciła 111 pkt i Tomek z Radia Fama, który rzucił 149 pkt. 4 drużyny z najwyższymi wynikami zagrały ze sobą w finale. Ostatecznie tuż za podium znalazła się Gmina Kobylnica, a licząc od najniższego stopnia podium najlepsi byli: Radio Fama, Gmina Słupsk i Radni Gminy Słupsk, którzy zdobyli 444 pkt. Voucher na usługi Parku Wodnego Redzikowo radni przeznaczili dla Fundacji Rodzinnej Opieki Zastępczej „Więzi Rodzinne” w Słupsku.



Tor przeszkód dostępny był przez 3 dni i ani na chwilę nie był pusty



Najlepsze drużyny IV Bowlingowego Turnieju Charytatywnego.



Media, politycy i samorządowcy zagraли dla dzieci

STREFA EDUKACJI

Oświatowe Oscary rozdane

W piątek 17 października w sali Gminnego Ośrodka Kultury w Głobinie odbyła się uroczystość z okazji Dnia Edukacji Narodowej.

Tegoroczne obchody miały inny charakter niż dotychczas, bo przebiegły w konwencji Gali Oscarowej. Gości przywitała i złożyła życzenia Wójt Gminy Słupsk – Barbara Dykier oraz Kierownik Gminnej Administracji Oświaty – Teresa Graczyk.

Oscary oświatowe czyli nagrody Wójta rozdawane były w 4 kategoriach. Nagrodzeni nauczyciele to:

- Teresa Jaworska – Rudy – nauczyciel edukacji wczesnoszkolnej w Szkole Podstawowej w Głobinie,
- Dariusz Miecznikowski – nauczyciel wychowania fizycznego w Zespole Szkół w Jezierzycach,
- Justyna Janeczek – nauczy-

ciel matematyki i informatyki w Zespole Szkół w Jezierzycach,

- Sebastian Winsztal – nauczyciel fizyki i matematyki w Zespole Szkół w Siemianicach, pani

- Marzena Żywiecka nauczyciel przyrody w Szkole Podstawowej w Głobinie,

- Danuta Konkol – dyrektor Zespołu Szkół w Siemianicach.

Podczas Oświatowej Gali Oscarowej wystąpili wychowankowie świetlic gminnych. Uroczystość zakończyła się słodkim poczęstunkiem.



Formuła rozdania Oscarów bardzo spodobała się nauczycielom i dyrektorom.

STREFA INWESTYCJI

Nowa atrakcja turystyczna przy szlaku rowerowym USBS w Krępie Słupskiej

Dobiegła końca realizacja projektu związanego z oznakowaniem części szlaku rowerowego USBS (Ustka – Słupsk – Bytów – Sominy) oraz towarzyszącej temu budowy siłowni zewnętrznej w Krępie Słupskiej. Z tej okazji w sobotę 18.10.2014 r. miłośnicy aktywnego wypoczynku na łonie natury mieli okazję uczestniczyć w otwarciu nowopowstałej infrastruktury. Stowarzyszenie „Nasza Krępa”, organizator finału projektu zapewniło uczestnikom imprezy ciekawe gry

i zabawy rekreacyjno – sportowe, integracyjne grillowanie, natomiast sprzyjająca aura pogodowa zapewniła organizatorom wysoką frekwencję mieszkańców i turystów podczas imprezy.

Projekt pn. „Wzrost atrakcyjności szlaku USBS poprzez oznakowanie odcinka biegnącego na terenie sołectwa Krępa Słupska oraz rozwój rekreacji i turystyki na obszarze objętym LSR poprzez budowę infrastruktury sportowo – rekreacyjnej w miejscowości Krępa Słupska”,

współfinansowany jest z Osi 4 (Program LEADER) Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach tzw. Małych projektów. Środki pochodzą z budżetu Fundacji Partnerstwo Dorzecze Słupi przeznaczonego na działanie „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju”. Celem projektu jest zwiększenie efektywności wykorzystania szlaku USBS, podniesienie jego atrakcyjności oraz poprawa jakości wypoczynku turystów i mieszkańców wsi Krępa Słupska.



STREFA SPRAW SPOŁECZNYCH

Kurs na pracę

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Słupsku w partnerstwie z Ośrodkiem Resocjalizacji Stowarzyszenia Solidarni „PLUS” realizuje projekt pn. „Kurs na pracę”, współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. W projekcie udział bierze 16 niezatrudnionych mężczyzn z terenu gminy Słupsk. W ramach projektu odbyły

się zajęcia psychologiczne oraz warsztaty aktywizacji zawodowej i tworzenie Indywidualnego Planu Działania. Planuje się, że w listopadzie rozpoczną się szkolenia zawodowe w 4 branżach: leśnictwo, ogrodnictwo, budownictwo i branża metalowa. Po ukończonych szkoleniach, uczestnicy projektu zostaną skierowani na płatne, sześciomiesięczne staże zawodowe.

STREFA IMPREZ

Bal Seniora

W piątek 17 października w hali widowiskowo - sportowej w Jezierzycach odbył się bal dla najbardziej aktywnych seniorów gminy Słupsk. Organizatorem imprezy był Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. Na zaproszenie GOPSu odpowiedziało ok. 150 osób. Seniorzy przez 6 godzin schodzili z parkietu jedynie

w przerwach między kolejnymi blokami muzycznymi, w których śpiewali lub opowiadali dowcipy. Grający dla gości zespół MK Dance organizował konkursy, a niespodzianką był występ kabaretu z Jezierzyc - Hop Do Skrzynki. Seniorzy z uśmiechami na twarzach opuszczali jezierzyczką halę.



Wszyscy uczestnicy Balu Seniora bawili się znakomicie. Pojawił się pomysł, żeby bal w przyszłym roku połączony był z wycieczką.

STREFA SPRAW SPOŁECZNYCH

Seniorowo na sportowo

Stowarzyszenie „Nasza Krępa” realizuje projekt „Seniorowo na sportowo”, współfinansowany ze środków Ministerstwa Sportu i Turystyki oraz budżetu gminy Słupsk. W projekcie udział bierze 50 Seniorów z 5 miejscowości gminy Słupsk – Krępa Słupskiej, Kukowa,

Jezierzyc, Redzikowa i Włynkówka. W ramach projektu prowadzone są zajęcia: Nordic Walking, gimnastyka prozdrowotna oraz Aqua Senior. Głównym celem projektu jest propagowanie aktywności sportowej wśród osób w wieku +60.

Remizo – świetlica w Gałęzinowie otwarta

W sobotę, 18 października w Gałęzinowie odbyła się uroczystość oddania do użytku remizo – świetlicy. Inwestycja, która kosztowała blisko 2 mln zł, obejmowała budowę nowego obiektu, ciągu pieszo – rowerowego, parkingów i dojść do świetlicy oraz oświetlenia solarnego drogi dojazdowej.

Uroczystości rozpoczęły się od ceremoniałów strażackich. Początkowo Oddział Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy Słupsk przemaszerowały na plac przed

nowo – wybudowanym obiektem. Zebranych gości przywitała Barbara Dykier, Wójt Gminy Słupsk, która jest również Prezesem Zarządu Gminnego Oddziału Związku OSP.

OSP Gałęzinowo obchodzi właśnie 67 rocznicę powstania. Z okazji podwójnej uroczystości, jednostka otrzymała sztandar. Jego fundatorzy zostali zaproszeni do symbolicznego wbijania gwoździ.

Uroczystość w Gałęzinowie była również okazją do uhonorowania wyróżniających się strażaków. Odznaczenia nadało Prezydium Zarządu Oddziału Wojewódzkiego

Związku OSP. Wręczono medale Za Zasługi Dla Pożarnictwa, odznaki Wzorowego Strażaka oraz odznaki Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej. Złożono również podziękowania Janowi Kozłowskiemu, wieloletniemu członkowi OSP.

Po strażackich ceremoniach przyszedł czas na przecięcie wstęgi, przekazanie symbolicznych kluczy do remizo oraz świetlicy i poświęcenie obiektu. Strażacka młodzież dała krótki pokaz artystyczny i wtedy gości zaproszono do zwiedzania obiektu. Uroczystość zakończyła się poczęstunkiem przy-



Strażacka ceremonia nadania sztandaru dla OSP Gałęzinowo była bardzo podniosła.

gotowanym przez Koło Gospodyń Wiejskich Gałęzinowo. Później zorganizowana była zabawa taneczna do późnych godzin wieczornych.

Remiza i świetlica w Gałęzinowie to inwestycja, która powstała w błyskawicznym tempie.

Umowa na budowę obiektu podpisana została 26 marca 2014 r. Koszt inwestycji (wg umowy): 1 907 950,00 zł brutto, oraz koszty monitoringu: 17 933,40 zł brutto. Budynek jest przystosowany dla osób niepełnosprawnych.

Polska jakość z norweskim kapitałem w Redzikowie

Norweski Tritec otworzył nową fabrykę w Podstrefie „Redzikowo” Słupskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej.

Firma Tritec, z kapitałem norweskim, od 2002 roku działa w Polsce w branży metalowej, w tym m.in. w produkcji konstrukcji stalowych wykorzystywanych w obszarach offshore i maritime. W celu poszerzenia swojej działalności i usprawnienia procesu produkcyjnego firma w ekspresowym tempie 9 miesięcy wybudowała nowy zakład w Podstrefie „Redzikowo” Słupskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej. W ramach ekspansji firma Tritec w Słupskiej SSE zainwestowała blisko 8 mln zł i zatrudnia 45 osób. W przyszłości Zarząd firmy planuje dalszą rozbudowę.

2 października 2014 roku odbyła się uroczysta inauguracja działalności nowego zakładu firmy Tritec Polska Sp. z o.o. w Redzikowie. Na uroczystość wielkiego otwarcia przybyło wiele osób, w tym przedstawiciele zarządu Tritec AS z Norwegii, Ambasady Królestwa Norwegii z Warszawy, Innovation Norway, regionalnych i lokalnych

władz samorządowych, a także klienci, poddostawcy i partnerzy firmy Tritec.

Podczas inauguracji firma Tritec została uhonorowana przez Marszałka Województwa Pomorskiego nagrodą Gryfa Pomorskiego.

Czym zajmuje się Tritec i dlaczego firma zdecydowała o przeniesieniu produkcji do Redzikowa? Zapytaliśmy o to Katarzynę Wolejko, prokurenta firmy i dyrektora zarządzającego.

Nasza Gmina Nasze Życie: Czym zajmuje się Tritec i jak długo funkcjonuje na rynku lokalnym?

Katarzyna Wolejko: Niektórzy mogą jeszcze pamiętać nas jako Plastform. Istniejemy na rynku od 2002r. Wtedy siedziba mieściła się w Głobinie. Później przenieśliśmy się do Słupska na ulicę Grunwaldzką. Firma na początku była zakładem narzędziowym. W związku z wymogami rynku i wahaniami koniunktury, zajęliśmy się produkcją konstrukcji stalowych. Wtedy zaczął się nasz intensywny rozwój, a udziały Plastformu zostały wykupione przez Tritec. W ten sposób zostaliśmy częścią norweskiej marki. Funkcjonowaliśmy jako Tritec Polska. Aktualnie czekamy

na zmianę w Krajowym Rejestrze Sądowym. Po przeprowadzce do Redzikowa będziemy nazywać się Tritec Production.

NGNŻ: Z czym wiąże się ta zmiana?

KW: Nasza firma korzysta z usług firmy siostrzanej, która nazywa się Tritec Norsko. Chcemy żeby nowe nazwy sugerowały czym konkretnie zajmują oba zakłady. My będziemy nazywać się Tritec Production, firma siostrzana Tritec Engineering.

NGNŻ: Czym zajmuje się Tritec z Redzikowa?

KW: Zajmujemy się produkcją konstrukcji stalowych. Przede wszystkim produkujemy dla rynku morskiego i offshore'owego. Głównie na tych dwóch rynkach skupiamy swoją uwagę.

NGNŻ: Gdzie można zobaczyć konstrukcje wyprodukowane przez Tritec?

KW: Między innymi produkujemy żurawie pokładowe, które służą do wciągania szalup na statki. Nasze produkty pływają na statkach po całym świecie. Nie ma na nich nazwy naszej firmy, ale możemy się pochwalić, że dostarczaliśmy już konstrukcje do Stanów Zjednoczonych, Turcji czy Korei. Co bardzo ważne, nie mamy własnego produk-

tu, gotowego rozwiązania. Produkujemy wg wzoru dostarczonego przez klienta. Większość naszej produkcji to klient norweski, który ma swoich odbiorców na całym świecie.

NGNŻ: Dlaczego Redzikowo?

KW: Jest kilka przyczyn tej decyzji. Przede wszystkim bezpieczeństwo pracy w nowej hali. Druga rzecz to finanse, czyli ulgi podatkowe związane z funkcjonowaniem w Specjalnej Strefie Ekonomicznej. Nowa hala ma również większą kubaturę, dzięki czemu łatwiej nam się pomieścić. Teraz możemy bez problemu zmieścić 2 suwnice 10 – tonowe. W ciągu miesiąca powinniśmy uruchomić nowy dział. Będzie to montaż hydrauliki, który do tej pory zlecaliśmy firmom z Trójmiasta.

NGNŻ: I wtedy Tritec będzie już samowystarczalny?

KW: Jeszcze nie. Wciąż korzystamy z usług malowania. Teraz

jednak mamy możliwość rozbudowy i mam nadzieję, że w przyszłości uruchomimy także malarnię.

NGNŻ: Ile osób zatrudnia Tritec?

KW: W tej chwili 45 osób. W ciągu najbliższych kilku miesięcy zatrudnimy kolejnych 10 pracowników. Będziemy sukcesywnie zwiększać zatrudnienie, w zależności od wielkości portfela zamówień jakim dysponujemy.

NGNŻ: Czy to znaczy, że mieszkańcy gminy Słupsk mogą liczyć na zatrudnienie?

KW: Oczywiście. Szukamy specjalistów w naszej branży. Najbardziej poszukiwaną osobą jest teraz specjalista, który mógłby przeprowadzić nowemu działowi hydrauliki.

NGNŻ: Czego więc życzyć Tritec'owi?

KW: Żebyśmy wykorzystywali 100% naszych mocy i zarabiali. Jeżeli będziemy zarabiali, będziemy się rozwijać.



Tak wygląda Tritec z lotu ptaka.

STREFA IMPREZ

Poszukiwanie skarbów w Krępie Słupskiej

Gminny Ośrodek Kultury Gminy Słupsk pozyskał dofinansowanie na projekt "Geocaching – mój sposób na nudę – promocja aktywnego i zdrowego spędzania wolnego czasu na terenie gminy Słupsk"

Jeżeli ktoś lubi grę w podchody, polubi również geocaching.

W ramach projektu, zostały przeprowadzone warsztaty w 15 świetlicach wiejskich na terenie gminy Słupsk. Wzięło w nich udział ponad 150 osób, które zostały przeszkolone w zakresie odnajdowania i zakładania skrzynek oraz obsługi urządzenia GPS.

Finał warsztatów został zorganizowany w Krępie Słupskiej. Impreza uzyskała rangę Gminnych Mistrzostw Geocachingu. Świetlice rywalizowały między sobą, poszukując skrzynek przygotowanych specjalnie na to wyda-

zenie. Organizatorzy ukryli 30 tzw. keszów, na znalezienie, których każda drużyna miała 45 min. Skrzynki punktowane były za 1, 3 i 5 pkt., zależnie od tego, jak daleko znajdowały się od miejsca startu. Oprócz tempa przemieszczania się między skrytkami ważne było także prawidłowe odgadywanie podanych wskazówek. Tylko one określają dokładne położenie skrzynki.

Mimo deszczowej aury wszyscy przybyli na metę czuli satysfakcję ze znalezienia choćby kilku skrzynek. Humory dopisywały nawet najbardziej przemoczonym zawodnikom.

Dla wszystkich przygotowano ciepły posiłek. Każda drużyna otrzymała dyplom za udział w mistrzostwach. Dla 3 najlepszych drużyn były również puchary. Licząc od najniższego miejsca podium, najlepiej z zadaniem poradziły sobie drużyny z Kukowa, Wieszyna i Swołowa.

Projekt był współfinansowany z Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w kwocie 11 635 zł. Za te pieniądze zostały zakupione urządzenia GPS, opłacono warsztaty, a w najbliższym czasie zostanie założonych 20 oficjalnych



Drużyna ze Swołowa okazała się najlepsza. Na zdjęciu uczestnicy z Piotrem Grabaszewskim, prowadzącym warsztaty, który znalazł już ponad 3000 geoskrzynek.

skrzynek w atrakcyjnych miejscach gminy Słupsk.

Wszystkim chętnym do zabawy w geocaching polecamy stronę www.openchaching.pl oraz przydatne do tego aplikacje na smart-

fony: LOCUS czy C:GEO.

Obszerna relacja foto i video jest dostępna na profilu facebook'owym gminy Słupsk

www.facebook.pl/gmina.slupsk



Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich

STREFA IMPREZ

I rajd rowerowy za nami

12 października w niedzielę odbył się I Rajd rowerowy - «Ze Szprychą po Gminie Słupsk». Rajd był końcowym elementem projektu "Budowa i oznakowanie szlaków rowerowych w Krainie w Kratę".

Udział w rajdzie wzięło ponad 70 osób – mieszkańców Słupska, gminy Słupsk i okolic. Każdy uczestnik rajdu otrzymał kamizelkę odbłaskową oraz pamiątkowy magnes. Trasa wiodła przez Bierkowo, Bruskowo Wielkie, Gałęzinowo, Krężółki, Gajki, Krzemieniec do Swołowa. Były to nowe odcinki tras rowerowych zlokalizowane na terenie gminy Słupsk. W Bruskowie Wielkim na rowerzystów czekała pani wójt – Barbara Dykier. Otwarcia nowej ścieżki, która wiedzie od Bruskowa Wielkiego do Gałęzinowa dokonali rowerzyści. Kolejnym miejscem, gdzie na rowerzystów czekała pani wójt było

Swołowo. Nowy odcinek trasy rowerowej Krzemieniec – Swołowo miłośnicy dwóch kółek otworzyli głośnie dzwonkami. W zagrodzie Albrechta na rowerzystów czekał ciepły posiłek, napoje oraz zawody strzeleckie przygotowane przez

Stowarzyszenie Szprycha. Uczestnicy rajdu mogli również skorzystać z przejażdżki bryczką, a także zobaczyć i uczestniczyć w instruktażu nordic walking oraz nordic skating. Po chwili odpoczynku grupa wróciła bezpiecznie do Słupska.



Październikowa pogoda sprzyjała rowerzystom. Frekwencja podczas rajdu była znakomita.

STREFA IMPREZ

Kraina lodu w Głobinie

24 października w nowo oddanej Galerii Gminnego Ośrodka Kultury w Głobinie odbył się pierwszy wernisaż Witolda Leśniewskiego, laureata tegorocznego stypendium Starosty Słupskiego. Wernisaż przygotowała Sandra Winnicka-Komisarz wystawy. „Kraina Lodu” to fotografie ukazujące zimę i magię obrazów pokazujących

różnorodne struktury powstające w lodzie zamrożonych jezior przepływowych na rzece Stupi. Dostając się pod lód cząstki powietrza tworzą w lodzie abstrakcyjne struktury, które autor fotografuje. Goście mogli swoje spostrzeżenia zapisać w Złotej Księdze. Wieczór upłynął w miłej i twórczej atmosferze.



W GOKu w Głobinie coraz częściej będzie można uczestniczyć w podobnych wydarzeniach kulturalnych.



Na św. Marcina najlepsza pomorska gęsina!

„A co tam jedna gęś – tylko udko i pierś” – zwykł mawiać pomorski szlachcic Andreas Puttkamer. Festiwal gęsiny w Swołowie, nawiązujący do pomorskiej tradycji spożywania gęsiny, potrwa w tym roku aż cztery dni. Biesiada kulinarna z akcentami etnograficznymi zapowiada się niezwykle smacznie.

Dlaczego „Gęsina” odbywa się późną jesienią? To właśnie w okolicach dnia św. Marcina bije się gęsi. Dlatego swołowska impreza to jedyna okazja, by przekonać się zarówno o walorach smakowych, jak i zdrowotnych gęsięgo mięsa: - Mięso gęsi jest mięsem drobnowłóknistym, łatwo strawnym, a do tego jest bardzo odżywcze. Tłuszcz gęsi jest dużo zdrowszy od wieprzowego, bo ma wyższą zawartość nienasyconych kwasów tłuszczowych – zachwalają Karolina Lewandowska, specjalistka ds. chowu w Muzeum Kultury Ludowej Pomorza w Swołowie. – O walorach smakowych trzeba przekonać się na miejscu w Swołowie.

Podczas imprezy, która odbędzie się od 8 do 11 listopada (sobota-wtorek), będzie można zjeść na miejscu lub kupić na wynos gęś pieczoną, półgęsi wędzone, pierogi z gęsiną, żołądki gęsi, paszety, galarety, gęsi smalec, zupy na gęsinie oraz domowe przetwory, które powinny znaleźć się w każdej domowej spiżarni. Targ produktów wiejskich tradycyjnie już („Gęsina” w Swołowie organizowana jest już po raz siódmy) odbędzie się w ogrodzie Zagrody Albrechta. Potrawy z gęsi serwować będzie blisko 30 kół gospodyń wiejskich i restauratorów. Biesiada odbędzie się pod namiotami. W tym samym czasie, w drugiej części Muzeum (Zagroda nr 15),

odbędzie się kiermasz rękodziela pomorskiego. Organizatorzy zaplanowali także zabawy dla dzieci, występy zespołów muzycznych, prelekcje o zdrowotnych walorach gęsięgo mięsa, pokazy pracy kowali w muzealnej kuźni i pokazy gotowania na kuchni kaflowej, które poprowadzą lokalni restauratorzy. W tym roku swołowska „Gęsina” potrwa aż cztery dni. – Liczymy na to, że uda się w ten sposób choć trochę rozładować tłok w tej urokliwej pomorskiej wiosce. Rok temu w ciągu trzech dni odwiedziło nas blisko 5 tys. smakoszy – tłumaczy Dawid Gonciarz, kierownik Muzeum Kultury Ludowej Pomorza w Swołowie.

Imprezę „Na św. Marcina najlepsza pomorska gęsina” organizują wspólnie Muzeum w Swołowie i Gmina Wiejska Słupsk. Partnerem imprezy jest ogólnopolskie Stowa-

rzyszenie Slow Food, którego misją jest „obrona prawa do smaku”. Szczegółowy program imprezy na www.swolowo.pl.

Marcinowa gęś (przekaz ustny z okolic Koszalina)

Dawno temu żył w pewnej wsi chłopiec o imieniu Marcin, który był strasznie leniwy, nie chciał się uczyć i często opuszczał lekcje w szkole. Pewnego dnia, gdy udał się na wagar, zamiast do szkoły pobiegł w gęste zarośla i położył się spać. Ludzie we wsi myśleli, że przytrafiło mu się coś złego. Wyruszyli na poszukiwania, ale nie mogli go znaleźć. W końcu pewien gęsi pastuch przechodził ze swym stadem obok zarośli, gdzie chłopiec spał. Gęsi pobiegły w krzaki, zatrzymały się przed nim i zaczęły przeraźliwie gęgać. To zwróciło uwagę ludzi, pobiegli tam i znaleźli małego leniucha. Od tego czasu zaczęto nazywać gęsi „marcinowymi gęsiami”.

Źródło: *Volkssagen aus Pommern Und Rugen, Ulrich Jahn, 2. Auflage, Berlin 1889.*



Każdego roku imprezę odwiedzają tłumy turystów.



W tym roku może paść kolejny rekord frekwencji, impreza będzie trwała 4 dni.

przepisy

Smarowidło z gęsi

SKŁADNIKI:

- 1,5 kg tłuszczu gęsięgo
- 4-5 dużych, ostrych cebul
- 1-2 szalotki
- opakowanie majeranku
- pieprz, sól

Tłuszcz gęsi namoczyć w zimnej wodzie, schować do lodówki i zmieniać wodę, żeby nie było krwi. Oczyszczyć ze ścięgien i skórek. Przekręcić przez maszynkę dwa razy – do uzyskania płynnej konsystencji. Cebule i szalotki drobno pokroić (nie siekać), wrzucić do miski, posolić, dodać pieprz i majeranek. Wymieszać i dodać do przekręconego tłuszczu. Gotowy produkt musi być lekko słonawy. Przełożyć do słoików i wstawić do lodówki.

Gęś z jabłkami

(za Die Küche des Landkreises Stolp)

SKŁADNIKI:

- 1 młoda gęś 3-4 kg,
- 500 gr. małych jabłek,
- 75 gr. rodzynek korynckich,
- 1/8 l bulionu mięsnego,
- 1/2 cytryny,
- 2 łyżeczki soli,
- 2 łyżki bułki tartej,
- szczypta zmielonych goździków,
- 100 gr. migdałowych wiórków,
- 2 łyżki oleju

Jabłka obrać, nie kroić. Rodzynki umyć i obsuszyć, przygotować bulion. Rozgrzać piekarnik do 200 stopni. Gęś posolić od środka i na zewnątrz. Brytfankę do pieczenia wyłożyć jabłkami, rodzynki posypać bułką tartą i wyłożyć nimi wnętrze gęsi. Gęś oblać bulionem. Dodać sok z cytryny, goździki, migdały i olej. Włożyć gęś do piekarnika na 40 minut, następnie 50 minut piec bez przykrywy aż się zarumieni. Najlepiej podawać z knedlami kartoflanymi i czerwoną kapustą.

Gałęzinowo. Młodzież z polskiej czołówki

PODZIĘKOWANIA

Pani sołtys pragnie podziękować osobom najbardziej zaangażowanym w otwarcie remizo-świetlicy:

Państwu Bogumile i Stanisławowi Blicharskim z Bruskowa W., Państwu Marii i Markowi Czarniło z Wielichowa, Pani Anicie Otowicz Paniom z Koła Gospodyń z Gałęzinowa, radom soleckim Wielichowa i Gałęzinowa, Pani sołtys ze Strzelina Małgorzacie Bazyk, i wszystkim którzy pomagali przy przygotowywaniu uroczystości.

GAŁĘZINOWO W LICZBACH

W Gałęzinowie zameldowane są 303 osoby. 10 lat temu było ich o 50 mniej. Tendencja wciąż jest wzrostowa, bo wiele osób jeszcze się nie zameldowało, a kolejne dopiero budują swoje domy. Najstarszym mieszkańcem sołectwa jest pani urodzona w 1928 roku.

Fragment bogatej historii

W Gałęzinowie przed wojną mieszkało tu 413 osób w 109 gospodarstwach domowych. Na przelomie XVIII/XIX w. o teren, na którym obecnie znajduje się wieś, toczyły się spory między magistratem słupskim, a właścicielem Strzelina - von Below. Sąd rozpatrzył spór na korzyść miasta Stółp (Słupsk). Jednak właściciel Strzelina nie przestrzegając decyzji sądu i kontynuował wycinkę drzew na terenie obecnego Gałęzinowa. Pierwsze zasiedlenie tego terenu nastąpiło w 1813 r. Wówczas miasto Stółp przekazało baronowi Peterowi Neumannowi ziemię graniczącą z Bruskowem. Następnym 10 kolonii powstało w 1823 r. Od tego czasu teren osadniczy stał się wsią. Pierwszym sołtysem został właściciel cegielni – Noftze. W latach 1830-1840 miejscowość powiększyła się o następne 30 domostw. Gdy zasiedlona została wschodnia część gruntów wiejskich, graniczących z Klein Strelin (Strzelinko), pozostawiono 9 osadnikom wolny wybór przynależności do wsi. Wszyscy oni zdecydowali



W tym roku mieszkańcy po raz pierwszy wybrali się na wycieczkę i już zaplanowali kolejną.

się zostać mieszkańcami Überlauf (Gałęzinowo). W trakcie budowy linii kolejowej Słupsk - Ustka (1878 r.) wielu tutejszych mieszkańców znalazło pracę przy tej inwestycji. Usługi i handel w Gałęzinowie były słabo rozwinięte. Istniała tutaj cegielnia, mieli tutaj swoje warsztaty: stolarz Bonke i krawiec Mayhak. Była karczma z salą zabaw i sklepem kolonialnym, której właścicielem do 1919 r. był Gustav Sosatzki, a następnie do 1933 r. Gustav Taube. W tym samym roku powstał nowy sklep kolonialny, który otworzyła pani Fröm w swoim domu, przy moście kolejowym. Działał on do 1940 r.

Pierwsza szkoła w Überlauf (Gałęzinowo) powstała w 1843 r. Jej zwierzchnikiem był magistrat słupski, który wskazał grunty pod budowę. Pod jego kierownictwem rozpoczęto budowę oraz wyposażanie szkoły. Uczęszczali do niej dzieci z dworca Arnshagen (Charnowo) i Friedrichshal (Wielichowo). Od 1908 r. (zgodnie z nowym rozporządzeniem) każda gmina miała utworzyć własną szkołę, przez co liczba uczniów w Überlauf (Gałęzinowo) zmniejszyła się ze 100 do około 70. Od 1932 r. we wsi działała dwustopniowa szkoła powszechna, a w 1941 r. oddano do jej użytku nowy budynek.

Młodzież na straży sołectwa

Najnowszym budynkiem w miejscowości jest remizo-świetlica, o otwarciu której piszemy na str. 5 tego wydania gazety. Do tej pory oba obiekty funkcjonowały osobno, a ich stan techniczny był już w słabej kondycji. Teraz łatwiej będzie koordynować działania obu instytucji, bo tak świetlica jak i Ochotnicza Straż Pożarna aktywizują młodzież z Gałęzinowa.

- Głównie skupiamy się na pracy

z dziećmi i młodzieżą. Proponujemy im ciekawsze zajęcia niż beczynne spędzanie czasu wolnego. - mówi Beata Kamińska, sołtys Gałęzinowa. - Nie umiem powiedzieć na ile jest to praca ze strony świetlicy, a ile ze strony OSP. Jestem sołtysem miejscowości i jednocześnie strażakiem ochotnikiem. Staramy się nie rozgraniczać obu działalności a łączyć je tak by wyszła z jak największą korzyścią dla młodych.

Trzeba przyznać, że ta sztuka udaje się i efekty pracy z młodzieżą są imponujące. O sukcesach młodzieży OSP Gałęzinowo pisaliśmy już w poprzednim numerze gazety gminnej, ale przypominamy, że w tym roku zajęli 5 miejsce w kraju w zawodach sprawnościowych. Trzeba podkreślić, że była to drużyna mieszana, złożona z dziewcząt i chłopców. Należy również pochwalić zdolności aktorskie i wokalne młodzieży, które również są dostrzegane na wszystkich konkursach, w których biorą udział. Często podkreśla się, że to członkowie OSP, ale jak zaznacza pani sołtys, prawie wszyscy młodzi mieszkańcy Gałęzinowa są strażakami ochotnikami. Zawsze więc reprezentują jednostkę i sołectwo.

A może Klub Seniora?

Nie tylko o najmłodszych dba się w Gałęzinowie. Rada sołectwa pamięta choćby o seniorach. W tym roku po raz pierwszy została zorganizowana kilkudniowa wycieczka, głównie pod kątem seniorów. Uczestnicy wycieczki przez 4 dni zwiedzili Oświęcim, Wadowice, Wieliczkę, Częstochowę i Kraków. Zadowoleni po powrocie już zaplanowali kolejny wyjazd w czerwcu przyszłego roku. W wycieczce brali również udział mieszkańcy sąsiednich sołectw, gł.

Strzelina. Możliwe, że w najbliższej przyszłości w Gałęzinowie zawiąże się Klub Seniora.

W miejscowości dobrze funkcjonuje Koło Gospodyń Wiejskich. Przymaków przygotowanych przez panie można było spróbować w trakcie uroczystości otwarcia remizo-świetlicy. Koło zwykle udziela się lokalnie. To może się jednak zmienić kiedy grono powiększy się o kolejną gospodynię.

- Jestem już sołtysem i strażakiem, ale chcę również zapisać się do Koła Gospodyń Wiejskich Gałęzinowo. - zdradza nam swoje plany Beata Kamińska. - Boję się jedynie, że zabraknie mi czasu.

towych, wojewódzkich i ogólnopolskich.

W sąsiedztwie Legend Rocka

Beata Kamińska mieszka w Gałęzinowie od kilkunastu lat. Pani sołtys uważa, że przez ten czas miejscowość cały czas pięknieje. Potwierdzeniem tych słów mogą być wyróżnienia i nagrody w konkursie „Piękna Wieś”. Ważne są również inwestycje przeprowadzone na przestrzeni tych lat. Ważniejsze z ostatnich to renowacja drogi, modernizacja wiaduktu i oczywiście budowa remizo-świetlicy.



W ciągu roku dzieje się dużo

W nowej świetlicy pewnie będzie się działo więcej niż do tej pory. Nie można jednak powiedzieć, że wcześniej działo się niewiele. W ciągu roku mieszkańcy sołectwa aktywnie biorą udział we wszystkich wydarzeniach rangi lokalnej, gminnej i nie tylko. Jeżeli nie widać ich na gminnej imprezie, tzn. że właśnie biorą udział w innej o znaczeniu ponadlokalnym. W każdym roku mieszkańcy plotą wieniec dożynkowy, często wspólnie z sąsiadami – Wielichowem. Do konkursu pieczony jest także chleb. W konkursie „Posprzątajmy swój dom” zawsze są w czołówce i do udziału w nim nie trzeba nikogo specjalnie namawiać. Stałymi punktami w kalendarzu są m.in. choinka dla dzieci, Dzień Seniora, Dzień Kobiet, Dzień Dziecka. Kolejną stałą imprezą są zwozy strażackie. W tym roku młodzież startowała w nich czterokrotnie – w gminnych, powia-

W Gałęzinowie mieści się Dolina Charlotty, choć administracyjnie należy do Strzelinka.

Mimo przybywających tam latem tłumów gości i częstych imprez masowych, mieszkańcy nie narzekają na hałas.

- Rzeczywiście jest głośno kiedy odbywają się koncerty Legend Rocka, ale nie jest to hałas nie do wytrzymania. - mówi Beata Kamińska, sołtys Gałęzinowa. - Osoby mieszkające bliżej Charlotty urządzają sobie wieczorne grille przy dźwiękach odbywających się koncertów. Wiele osób regularnie uczestniczy też w koncertach czy innych wydarzeniach organizowanych przez Dolinę Charlotty, ja także. Poza tym pan Mirosław Wawrowski nigdy nie odmawia pomocy jeżeli o nią proszę.

Warblewo/Warblewko. Cisza i spokój na krańcu gminy

Trochę historii

Warblewo i Warblewko to sołectwo liczące łącznie blisko 300 mieszkańców. Według spisu ludności, przeprowadzonego 17 maja 1939 r., mieszkało tutaj 376 osób (w 92 gospodarstwach domowych).

latach wieś znajdowała się w rękach: Kaspara Friedricha von Massow i Johanna Benjamina Planitzer. Przez małżeństwo Augusta Martina Wilhelma von Schon z Wilhelmine von Planitzer majątek przeszedł na własność rodziny von Schon, która posiadała go do 1845 r.

Następnie właścicielem wsi został podporucznik Meier z 5 Pułku Huzarów Blüchera ze Stolp (Słupsk), który w 1852 r. sprzedał majątek za 70 tys. talarów sławnemu ornitologowi Eugenowi Ferdinandowi von Homeyer. Utworzył on w Warblewie park krajobrazowy i muzeum ptaków. Był członkiem założycielem Niemieckiego Towarzystwa Ornitologicznego. Po śmierci żony sprzedał wieś w 1873 r. Augustowi Neitzke i zamieszkał w Stolp (Słupsk) gdzie zmarł 31.05.1889 r. Zostawił on po sobie wiele publikacji ornitologicznych i kolekcję 20 tys. ptaków, które trafiły do Muzeum Historii Naturalnej w Braunschweig. Nowy właściciel zbudował dwór, gorzelnię, obory i zmeliorował łąki. Powiększył swój majątek o zakup m.in. wsi Granzin B (Grąsino) i Papritzfelde (Paprzyce), gdzie mieszkał do swojej śmierci. Jego syn Leo, który w 1879 r. przejął majątek w Warblewie, rozwijał gospodarstwo, założył nowe дренаże, zmeliorował łąki i stawy rybne. Córka Augusta - Margarete von Duisburg otrzymała w spadku wsie Grąsino i Paprzyce. Pod koniec XVIII w. w Warblewie oprócz majątku funkcjonowały 4 gospodarstwa rolne. W 1929 r. przeszło ono na własność Ericha Neitzke,

który był ostatnim właścicielem wsi Warblewo.

Świetlica i dożynki

Warblewo i Warblewko to miejscowości znajdujące się na południowo – wschodnim krańcu gminy Słupsk. Tutaj przebiega granica z gminami Damnica i Dębica Kaszubska. Do sołectwa prowadzi droga z Globina i chociaż miejscowości graniczą ze sobą, dzieli je 5 km. Mieszkańcy chwalą głównie spokój i ciszę panującą w Warblewie. Do miasta też nie jest daleko. 7 lat temu stanęła tutaj nowa świetlica wiejska. Stan techniczny poprzedniego budynku był już bardzo zły. Zajęcia prowadzone w nowym obiekcie cieszą się dużą popularnością. Można tam zagrać w piłkarzyki lub odrobić lekcje. Młodzi mieszkańcy chwalą istnienie świetlicy, bo jak sami mówią – w mieście nie ma takich miejsc. Frekwencja podczas zajęć zawsze dopisuje.

- Zwykle jest tu blisko 10 - 15 osób. Zależy to oczywiście od pogody czy nawet pory roku.- mówi Małgorzata Tarnogrodzka, opiekun świetlicy. - Nie zdarzyło się jednak żeby nie było tutaj nikogo. Niektórzy czekają na zajęcia jeszcze przed otwarciem świetlicy.

Najwięcej dzieje się tutaj w wakacje i ferie zimowe, bo wtedy organizowane są półkolonie. W tym roku uczestnicy półkolonii odwiedzili Szymbark ze słynnym domem do góry nogami. Byli także w Leśnym Kocie – parku linowym w Słupsku.

Poza świetlicą młodzież również aktywnie spędza czas. Najwięcej okazji do tego oczywiście jest w ciepłych miesiącach. Wtedy młodzi grają w piłkę czy urządzają ogniska. Największą imprezą jaka odbyła się w Warblewie były dożynki gminne w 2009 r. Wszyscy do dzisiaj wspominają to wydarzenie. Szczególnie ci, którzy brali czynny udział w przygotowaniach do tego wydarzenia. Wtedy też po raz pierwszy gości dożynkowych witała „baba” zrobiona z balotów i snopków sia-



Młodzież z Warblewa z opiekunką świetlicy – Małgorzatą Tarnogrodzką.

na, wymyślona i zrobiona przez młodych mieszkańców Warblewa. Pomysł przyjęł się bardzo dobrze i do dziś przed Świętem Plonów stawiane są podobne „witacze”.

Sołeckie inwestycje

Warblewo to nie tylko świetlica. Funkcjonuje tu sklep, działa nawet zakład pracy, który zatrudnia również mieszkańców Warblewa. Jest to firma Steelcon, która zajmuje się produkcją elementów wyposażenia kontenerów. Funkcjonuje tu boisko polbrukowe, w przyszłości będzie również trawiaste. Przy świetlicy znajduje się plac zabaw dla dzieci. W ostatnich latach oprócz świetlicy, wybudowany został chodnik, a Warblewo z Warblewkiem łączy teraz asfalt. W Warblewku trwają prace przy oczyszczaniu stawu przeciwpożarowego. To miejsce ma się stać centrum rekreacji. Tutaj także znajduje się kościół. W Warblewie ma powstać chodnik przy drodze przebiegającej przez miejscowość w kierunku Borzęcinka w gminie Dębica Kaszubska. W tym roku powstanie projekt techniczny zamontowania 4 lamp przy drodze łączącej Warblewo z Warblewkiem, inwestycja powinna zostać zrealizowana w przyszłym roku. Z funduszu sołeckiego w przyszłym roku zostanie zagospodarowany plac zabaw, część pieniędzy została przeznaczona na funkcjonowanie świetlicy oraz na imprezy na niej organizowane.

Jeden za wszystkich...

Warblewo i Warblewko rzadko widać na imprezach gminnych, chociaż sołectwo regularnie wystawia wieniec dożynkowy do konkursu. Można by pomyśleć, że mieszkańcy nie są zgrani i dla tego poza dożynkami, nie udzielają

się. Nic jednak bardziej mylnego. Młodzież mieszkająca w Warblewie jest bardzo zgrana. Sami podkreślają, że trzymają się ze sobą niezależnie od wieku. Wspólnie organizują ogniska, uprawiają sport czy korzystają z oferty świetlicy. W miejscowości powstał pewien podział między mieszkańcami i to prawdopodobnie jest przyczyną braku lidera. Pojawienie się takiej osoby mogłoby przyczynić się do większego zaangażowania mieszkańców w aktywność na terenie gminy, a nie tylko w sołectwie. Potencjał widać szczególnie wśród młodzieży i szkoda byłoby go nie wykorzystać. Tutejsza młodzież liczy na większe zaufanie i szerszą współpracę z radą sołecką. Mamy nadzieję, że ten stan rzeczy szybko się zmieni i może zobaczymy reprezentację Warblewa np. w Turnieju Sołectw. Najbliższy, zimowy odbędzie się jeszcze na początku przyszłego roku.

POZOSTAŁOŚCI HISTORII

W Warblewie znajduje się murowany pałac z lat 70-tych XIX w. oraz zespół folwarczny z około 1880 r. Oba obiekty znajdują się na liście zabytków.

SOŁECTWO W LICZBACH

W Warblewie zameldowanych jest 245 mieszkańców. W ostatniej dekadzie ubyło stąd 20 osób. Warblewko to mała miejscowość, którą zamieszkuje 23 osoby i ta liczba nie zmieniła się przez ostatnie 10 lat. Najstarszym mieszkańcem sołectwa jest pani urodzona w 1929 r. i mieszka w Warblewie. Najstarszym mieszkańcem Warblewka jest pan urodzony w 1943 r.



Pierwsza wzmianka o miejscowości pochodzi z 1478 r. Warblewo było wsią dworską, starą własnością lenną rodziny von Massow. W 1619 r. majątek został sprzedany Georgowi von Nettelhorst z Kurlandii (obecnie zachodnia część Łotwy). W I połowie XVIII w. należało ono do rodziny von Nettelhorst. Według klasyfikacji Hufen'a - właścicielem wsi był w 1717 r. Jürgen von Nettelhorst. Jeszcze w XVIII w przeszła ona na własność hrabiego von Reichenbach, który w 1762 r. sprzedał ją inspektorowi Johannowi Schröder. W późniejszych

STREFA IMPREZ

Skoki przez piezzonego ziemniaka

4 października jedna z najmniejszych miejscowości w gminie Słupsk przeżywała najazd miłośników koni i dobrej zabawy.

Szkoła Podstawowa we Wrześcu, organizator Święta Piezzonego Ziemniaka, wydarzenia mającego już pięcioletnią historię oraz właściciel Stajni Lękwica, organizator zawodów w skokach przez przeszkody, porozumeli się i połączyli obie imprezy. Pomimo obaw co do możliwości połączenia dwóch tak różnych w charakterze imprez jej efekty przerosły wszelkie przypuszczenia. Kilkaset osób obejrzało zawody w skokach przez przeszkody, w których startowało ok. 60-ciu koni. Zawodnicy rywalizowali o puchary i nagrody ufundowane przez sponsorów i patronów imprezy, którymi byli: Poseł na Sejm RP Kazimierz Plocke, Starosta Słupski Sławomir Ziemianowicz oraz Wójt Gminy Słupsk Barbara Dykier. W wolnej chwili widzowie

zwiedzali przygotowane stoiska, a wielu rodziców z dziećmi wzięło udział w zabawach, których przewodnim hasłem był ziemniak. Na najmłodszych czekała dodatkowa atrakcja, możliwość wzięcia udziału w biegach przełajowych. Na wszystkich uczestników konkursów czekały nagrody. Święto koni i ziemniaka umiliłi również uczniowie szkoły poprzez recytacje wierszy i śpiew utworów związanych z tematyką przewodnią. Wielu chętnych skorzystało też z możliwości skosztowania piezzonego ziemniaka prosto z ogniska.

Do wspaniałej atmosfery i sukcesu organizacyjnego przyczyniła się wspaniała pogoda. Jeszcze podczas trwania imprezy jej uczestnicy i organizatorzy umawiali się na spotkanie za rok.



60 koni można było podziwiać w zawodach zorganizowanych w Lękwicy.

STREFA INWESTYCJI

“Srebrny Niedźwiedź” dla T - G DNALOP

Firma T-G DNALOP Sp. z o.o., przedsiębiorca Słupskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej, otrzymała nagrodę za innowacyjny produkt w ramach konkursu “Lider Promocji Słupskiej Gospodarki – Srebrny Niedźwiedź”. Celem konkursu było uhonorowanie przedsiębiorców najbardziej zaangażowanych w rozwój i promocję gospodarki Regionu

Słupskiego.

Spółka T-G DNALOP, działająca od 2013 roku na terenie Podstrefy Redzikowo Słupskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej, została uhonorowana za działalność innowacyjną w zakresie rozwoju oraz produkcji nowoczesnych i ekologicznych produktów. T-G DNALOP Sp. z o.o., należąca do Thomson-

Konkurs plastyczny „Ryba, środowisko i ja”

Z Rybą za Pan Brat

Kategorie:

- do III klasy szkoły podstawowej
- klasy IV-VI szkoły podstawowej
- gimnazja i szkoły średnie
- dorośli

W kategorii dorośli nagrody finansowe. Składanie prac do dnia 10.XII.2014 r.

Więcej informacji na:
www.gok.slupsk.pl
www.gminaslupsk.pl

Operacja współfinansowana przez Unię Europejską ze środków finansowych Europejskiego Funduszu Rybackiego zapewniającą inwestycje w zrównoważone rybołówstwo.

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI
FUNDUSZ
RYBACKI



Gordon Group, jest kanadyjską firmą rodzinną, działającą w branży przetwórstwa i produkcji polimerów. Firma zajmuje się projektowaniem i produkcją pełnej gamy wysokiej wydajności, przyjaznych dla środowiska łożysk i uszczelnień dla branży morskiej oraz innych gałęzi przemysłu.

Organizatorami Konkursu byli: Powiat Słupski, Miasto Słupsk, Pomorska Agencja Rozwoju Regionalnego S.A., Zarządzający Słupską Specjalną Strefą Ekonomiczną i Słupskim Inkubatorem Technologicznym, Rada Regionalna FSN NOT w Słupsku, Słupska Izba Przemysłowo – Handlowa na Region Słupski, Lokalna Organizacja Turystyczna Ustka i Ziemia Słupska.

Laureatami w pięciu kategoriach konkursowych zostali:

Innowacyjny Produkt

T-G DNALOP Sp. z o.o. z Redzikowa

Najciekawsza Inwestycja

Zakład Wytwórczy Aparatów Elektrycznych Sp. z o.o. z Lęborka

Gospodarstwo Agroturystyczne

Ośrodek Przystań Wodnica koło

Ustki

Eko Produkt/ Eko Usługa

P.W. „IZO-METAL SZYDŁO” z Bolesławic

Najlepszy Menedżer

Tomasz Malicki (menedżer firmy Gino Rossi S.A. ze Słupska)
Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów.



Nagrodzeni przedsiębiorcy, Starosta Powiatu Słupskiego oraz Wiceprezydent Miasta Słupska.

Nocne czytanie w Głobinie

Biblioteka w Szkole Podstawowej w Głobinie co roku organizuje dla uczniów klas IV-VI „NOCNE CZYTANIE”. Impreza jest ściśle związana z Międzynarodowym Miesiącem Bibliotek Szkolnych i ogólnopolską kampanią „Cała Polska czyta dzieciom”. Ponadto w 2013r. szkoła zgłosiła także swój udział w programie „Mądra Szkoła czyta dzieciom”.

Tegoroczną imprezę „Nocnego czytania” rozpoczęła pani Małgorzata Kubik, nauczyciel języka polskiego, czytając książkę, którą uczniowie wybrali w ogólnoszkolnym plebiscycie. Następnie uczestnicy zostali podzieleni na trzy grupy. Każda grupa czytała inną pozycję ze szkolnej biblioteki. Klasa IV wybrała „Białą żyrafę” L. St Johna, klasa V ambitnie „Małego Księcia” Antoine de Saint-Exupery, zaś szóstoklasiści- „Tajemniczy ogród” F. H. Burnetta.

Ale nie tylko czytanie odbyło się w nocy z 10 na 11 października. Uczniowie także szukali „Skarbu” z użyciem latarek, planu szkoły i kompasu. Ich zadaniem było zaznaczenie na planie szkoły trasy dojścia do miejsca ukrytego „Skarbu” z zastosowaniem kierunków geograficznych. „Skarbem” okazała się książka, maskotka i duża bombonierka.

Poszukiwania w ciemności przyniosły dzieciom dużo pozy-

wnych emocji i choć byli już bardzo zmęczone, to nadal chętnie do udziału w kolejnej nocnej niespodziance. A było nią oglądanie filmu familijnego, oczywiście pod czujną opieką organizatorów imprezy p. Marzeny Żywieckiej oraz p. Daniela Podkowicza.

Około godziny drugiej w nocy uczniowie ponownie czytali, aż do zaśnięcia ostatniego uczestnika „Nocnego czytania 2014”.



Nocne czytanie to już szkolna tradycja. Młodzież chętnie i aktywnie uczestniczy w tej imprezie

Uroczyste Ślubowanie

14 października br. uczniowie klasy pierwszej Szkoły Podstawowej w Głobinie przeżyli swoją pierwszą ważną uroczystość, jaką było włączenie do braci uczniowskiej. W obecności całej społeczności uczniowskiej, nauczycieli oraz rodziców ślubowali na sztandar szkoły, że będą dobrymi Polakami i będą dbać o dobre imię swojej klasy oraz szkoły. Następnie

dyrektor szkoły, p. Renata Lemisiewicz potwierdziła przyjęcie każdego nowego ucznia poprzez położenie „ogromnego” szkolnego ołówka na jego ramieniu mówiąc:

„Pasuję Cię na ucznia klasy I Szkoły Podstawowej im. H. Sienkiewicza w Głobinie”.

Pierwszacom życzymy dużo radości, uśmiechów i oczywiście samych bardzo dobrych ocen.



Pierwsze szkolne wyróżnienie – pasowanie na ucznia.

Z pomocą dla potrzebujących

Po ubiegłorocznych warsztatach przeprowadzonych w Zespole Szkół w Jezierzycach przez panią Małgorzatę Burjan, pracownika Banku Żywności w Słupsku przyszedł czas na działanie. Kolejne działanie, ponieważ tego rodzaju akcje wpisały się już na stałe w działania charytatywne uczniów.

3 października od godziny 9.00 członkowie Szkolnego Klubu Wolontariusza przy Zespole Szkół w Jezierzycach – wspierani przez nauczycielki, panie – Agnieszkę Arciszewską, Grażynę Jeleniewską i Małgorzatę Świerczyńską – Gid - witali i zachęcali do udziału w akcji klientów jednej ze słupskich Biedronek.

Akcja spotkała się z ogromnym zainteresowaniem i życzliwością mieszkańców Słupska oraz okolic. Wolontariusze informowali o zasadności podejmowanej akcji. Ich działania szybko przynosiły efekty. Przygotowane kosze „z prędkością światła” zapełniały się niezbędnymi produktami spożywczymi. Niemal nikt nie mijał ich obojętnie. Przybywające z rodzicami dzieci wkładały do sklepowych wózków potrzebne artykuły żywnościowe.

Członkom Szkolnego Klubu Wolontariusza przy Zespole Szkół w Jezierzycach przyświeca jeden cel – chcą pomagać i czuć się potrzebni. Lubimy pomagać – tak komentują swoje działania.

Święto Państwa Podziemnego

27 września w całej Polsce obchodzone były uroczystości upamiętniające 75-tą rocznicę powołania struktur Państwa Podziemnego. Początek temu dało powołanie w Warszawie w nocy z 26 na 27 września Służby Zwycięstwu Polski, organizacji przekształconej następnie w Związek Walki Zbrojnej, a w 1942 roku w Armię Krajową.

W Słupsku uroczystości rozpoczęły się mszą świętą w Kościele Mariackim. Następnie uczestnicy przeszli pod Pomnik Państwa Podziemnego. Tam między innymi wręczono nominacje oficerskie i odznaczenia nadane przez Światowy Związek Żołnierzy Armii Krajowej, będącą spadkobierczynią tradycji AK-owskiej. Wśród odznaczonych znaleźli się także mieszkańcy naszej gminy: kpt. Jerzy Miecznikowski z Jezierzyc i Zbigniew

Kamiński – dyrektor Szkoły Podstawowej we Wrześcu.

W uroczystościach wzięła udział delegacja wraz z pocztm Sztandarowym ze Szkoły Podstawowej im.

gen. Stefana Roweckiego - „Grotą” we Wrześcu. Patron Szkoły był aż do uwięzienia przez Niemców w 1943 roku Komendantem Głównym ZWZ, a później AK.



Uczniowie szkoły we Wrześcu zawsze pamiętają o ważnych datach historii narodu.

Projekt Morski w Redzikowie

Szkoła Podstawowa w Redzikowie miała okazję wziąć udział w dwuletnim projekcie „Złap wiatr w pomorskie żagle edukacji”. Uczniowie klas piątych uczestniczyli w warsztatach na lądzie i morzu zdobywając nowe doświadczenia i umiejętności. Pierwszy raz przebywali na pokładach łodzi i statków, a także spotkali ludzi, którzy o morzach i oceanach, a także jeziorach wiedzą wszystko.

Urząd Marszałkowski w Gdańsku, który był głównym pomysłodawcą i organizatorem, umożliwił dzieciom z Pomorza przeżyć prawdziwą przygodę na morzu. Jednak, by dotrzeć do żagli i sterów

zaczumowanych w portach jednostek pływających, musieli pokonać rywali w konkursie projektów. Konkurencja była silna, gdyż na 431 zgłoszonych pomysłów uczniowskich z terenu całego województwa pomorskiego tylko 69 wygrało starcie. Redzikowo reprezentowały trzy prace, z czego ostatecznie dwie uplasowały się na zwycięskiej liście - gra planszowa „Szlakami zatopionych statków” oraz makieta „Ryby Morza Bałtyckiego”.

Jednocześnie, przez cały okres trwania projektu szkoły biorące udział w projekcie mogły na nowo zrewidować poglądy dotyczące odpowiedzi na pytania od zawsze

nurtujące szkołę: Czym jest wychowanie? Kto powinien wychowywać - rodzice czy szkoła? Czy wyniki egzaminów zewnętrznych są istotne dla młodego pokolenia? Właśnie na te zagadnienia odpowiadali uczestnicy III Pomorskiego Forum Edukacyjnego, które odbyło się na początku października w Inkubatorze Technologicznym w Słupsku. Szkoła w Redzikowie przedstawiła swoje poglądy i opinie w filmie stworzonym na potrzeby forum, w którym nie tylko dorośli, ale także uczniowie wypowiadali własne myśli oraz dzielili się spostrzeżeniami. Film można obejrzeć na profilu facebook'owym gminy Słupsk.



W ramach Projektu Morskiego odbyły się zajęcia w szkole...



... ale najciekawsze i tak były zajęcia na wodzie.

Jak przedszkolaki zostały strażakami

1 października przedszkolaki z Punktu Przedszkolnego z Włynkówka wraz z opiekunami wybrały się na wycieczkę do Ochotniczej Straży Pożarnej we Włynkowie. O pracy strażaków opowiadał członek OSP - Dawid Bartosiak, który pokazał sprzęt potrzebny do gaszenia pożarów i ratowania życia ludzi, m.in. wóz bojowy.

W remizie przedszkolaki mogły zobaczyć cztery wozy: ratowniczo-gaśniczy, gaśniczy, terenowy i kwatremistrzowski. Zapoznały się ze sprzętem i strojami niezbędnymi do ratowania ludzi. Same również zostały przebrane za strażaków.

Strażak ochotnik, Dawid Bartosiak ogłosił sygnał zbiórki i... po chwili zebrali się prawie wszyscy członkowie OSP Włynkowo. Jak się

okazało strażacy powiadamiani są o akcji przez telefony komórkowe lub nieco inny dźwięk syreny.

Przedszkolaki wraz z Ewą Kłosowską, wychowawcą grupy składają gorące podziękowania Małgorzacie Fanok, która umożliwiła

tę wycieczkę. Pani Małgorzata również jest strażakiem, bo straż z Włynkowa zasilają szeregi kobiet. Paniom gratulujemy, a naszym kochanym i niezwykle oddanym strażakom życzymy jak najmniej akcji i sukcesów w czasie zawodów.



Kto w wieku przedszkolnym nie chciał zostać strażakiem?



Pierwszy pożar ugaszony.

Puchar wrócił do drużyny Jezierzyc Osiedla

19 października w hali widowiskowo – sportowej w Jezierzycach rozegrany został III Amatorski Turniej Piłki Siatkowej o Puchar Wójta Gminy Słupsk.

Organizatorem turnieju był Ośrodek Sportu i Rekreacji Gminy Słupsk. W turnieju udział wzięło 8 zespołów reprezentujących firmy, jednostki gminy oraz miejscowości z terenu gminy Słupsk. W wyniku losowania zespoły podzielone zostały na dwie grupy. Mecze w grupach rozgrywane były systemem „każdy z każdym”, po dwa sety, regulamin dopuszczał wynik remisowy 1:1. Wyniki w rozgrywkach grupo-

wych oraz kolejność zespołów po pierwszej fazie turnieju przedstawiają tabele. W meczu o 3 miejsce spotkały się drużyny, które zajęły drugie miejsca w grupach. Drużyna Starosielskiego pokonała Zmieszanych 2:0 (15:13, 16:14). W wielkim finale turnieju spotkały się drużyny Strzelina i Jezierzyc. Po bardzo wyrównanym i zaciętym meczu finał zakończył się zwycięstwem Jezierzyc stosunkiem

setów 2:1 (15:9, 12:15, 15:7). Tym samym faworyzowana drużyna Strzelina nie obroniła przechodniego pucharu zdobytego przed rokiem w drugiej edycji turnieju. Turniej rozgrywany był w sportowej i przyjacielskiej atmosferze, mecze były bardzo zacięte, lecz obyło się bez sytuacji konfliktowych, w czym zasługa świetnie prowadzącego zawody Sędziego Głównego Tomasza Rybaka.

W turnieju wzięła udział rekordowa ilość zespołów, gorąco dopingowanych przez kibiców. Cieszy zwłaszcza to, że zgłosiły się drużyny, które nie występowały we wcześniejszych turniejach i lidze amatorskiej. Niewątpliwie przyczynił się do tego ogromny sukces „złotych chłopców” Stephane’a Antigi na mistrzostwach świata rozgrywanych w tym roku w Polsce.

W trakcie turnieju organizatorzy

informowali o rozgrywkach Amatorskiej Ligi Siatkówki, które rozpoczną się w połowie listopada. Zgłoszenia drużyn w formie pisemnej oraz elektronicznej przyjmuje Ewelina Urban w sekretariacie Urzędu Gminy Słupsk /I piętro/, e-mail: info@gminaslupsk.pl oraz Tomasz Kołodziejki, Kierownik Hali Widowiskowo – Sportowej w Jezierzycach e-mail:

kierownik@hala-jezierzyce.pl.

Walczyli o Puchar Dyrektora GOK

11 października w SP Wrzeście rozegrano II Turniej Unihokeja Dziewcząt i Chłopców o Puchar Dyrektora Gok Gminy Słupsk. Udział w turnieju wzięły szkoły ze Słupska i drużyny gospodarzy. Startowały 4 zespoły dziewcząt i 4 zespoły chłopców. Grano systemem każdy

z każdym.

Najlepszą zawodniczką wśród dziewcząt była Julia Broll z Wrześcia, a wśród chłopców Dominik Sujka. Rozegrano także konkurs na króla strzelców; wśród dziewcząt najcelniej strzelała Magda Matczak z SP Wrzeście, a wśród

chłopców Karol Jakubowski z SP 3 Słupsk. Każda z drużyn otrzymała puchar i dyplom, królowie strzelców także puchary, a każdy z uczestników otrzymał słodycze. Zawody sędziował pan Adam Sujka, nad sprawnym przebiegiem imprezy czuwał Zdzisław Snopek.

Klasyfikacja końcowa w kategorii dziewcząt:

1. SP Wrzeście I
5 pkt bramki 8 : 5
2. SP 2 Słupsk
4 pkt bramki 6 : 4
3. SP Wrzeście
2 pkt bramki 6 : 7
4. SP 1 Słupsk
1 pkt bramki 2 : 7



Zwycięstwo Wrześcia w unihokeju chyba nikogo nie zdziwiło. Podopieczni Zdzisława Snopka zawsze stają na podium.

W kategorii chłopców klasyfikacja końcowa:

1. SP 1 Słupsk
6 pkt bramki 13 : 3
2. SP 2 Słupsk
3 pkt bramki 2 : 6
3. SP 3 Słupsk
2 pkt bramki 8 : 8
4. SP Wrzeście
1pkt bramki 2 : 8

Sukcesy Ju-Jitsu Łukasza Muchy

W dniach 18 – 19 października w Nowym odbyły się Mistrzostwa Europy w Karate i Ju-Jitsu w Federacji IMAF Europe. Miło nam poinformować, iż znaczący sukces odniósł Łukasz Mucha – opiekun świetlicy środowiskowej w Gałęzinowie. Udział w mistrzostwach brało 400 zawodników

w różnych kategoriach. W kategorii Ju-Jitsu Kumite Teams, Łukasz zajął 4 miejsce na 36 zawodników. Natomiast w kategorii Kenjutsu Teams (walka na miecze) udało mu się zdobyć brązowy medal. W tej kategorii walczyło 40 zawodników. Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów.

GRUPA A

Zespoły	Wynik
Wieszyno - Jezierzycy	0:2
Starosielski - Żółfiki	2:0
Starosielski - Jezierzycy	0:2
Wieszyno - Żółfiki	1:1
Wieszyno - Starosielski	1:1
Żółfiki - Jezierzycy	0:2

Mjsc.	Drużyna	Pkt.	Sety
I.	Jezierzyce	9	9:0
II.	Starosielski	4	3:3
III.	Wieszyno	2	2:4
IV.	Żółfiki	1	1:5

GRUPA B

Zespoły	Wynik
Wieszyno - Jezierzycy	0:2
Starosielski - Żółfiki	2:0
Starosielski - Jezierzycy	0:2
Wieszyno - Żółfiki	1:1
Wieszyno - Starosielski	1:1
Żółfiki - Jezierzycy	0:2

Mjsc.	Drużyna	Pkt.	Sety
I.	Strzelino	9	9:0
II.	Zmieszani	4	3:3
III.	Fati Squad Krępa	3	2:4
IV.	Włynkowo	1	1:5



Reprezentanci Jezierzyc Osiedla wygrali turniej, czy wygrają również ligę? Przekonamy się za kilka miesięcy



Kiedy odbywało się uroczyste otwarcie remizo-świetlicy w Gałęzinowie, opiekun tutejszej świetlicy środowiskowej walczył o medale.

Przegląd gminnych inwestycji



Przy szkole i przedszkolu w Siemianicach powstał nowy plac zabaw.



Przy szkole we Włynkówku również pojawił się nowy plac zabaw



W Redzikowie Osiedlu trwa odnawianie placu zabaw. Montowane są również urządzenia siłowni zewnętrznej.



Trwają prace przy zagospodarowaniu stawu ppoż. w Bierkowie. Obok powstanie również plac zabaw



W Bierkowie został wybudowany ciąg pieszo-rowerowy. Biegnie on wzdłuż ulicy Grodzkiej przez całą miejscowość.



Remizo-świetlica w Gałęzinowie już funkcjonuje. O jej otwarciu przeczytacie na stronie 5, a o miejscowości na stronie 8.



W zeszłym roku w Głobinie zostrala zbudowana ścieżka rowerowa. Trwają prace przy jej przedłużeniu. Teraz ścieżka będzie kończyć się przy gminnej strefie ekonomicznej.



W Stanięcinie został ogrodzony i zagospodarowany staw ppoż.



STREFA INWESTYCJI

Tu mieszkam i płacę tu korzystam – jest nas 16 tysięcy

Udało się, 16 października zameldowany został 16 – tysięczny mieszkaniec Gminy Słupsk. Jest nim 9 letni Adaś z Wrześcia, którego zameldował tata. W prezencji otrzymał torbę gadżetów promocyjnych Gminy Słupsk. Prezent główny - rower, zostanie wręczony podczas ostatniej sesji Rady Gminy Słupsk, 13 listopada.

Kampania informacyjna „Tu

mieszkam, tu płacę, tu korzystam” rozpoczęła się w marcu 2012 roku. Przez ten czas osoby meldujące się w Gminie Słupsk otrzymywały Niezbędnik Mieszkańca oraz Pakiet Powitalny. Cieszymy się, że kampania przynosi rezultaty. Czekamy na kolejnych mieszkańców. Kampania trwa nadal, a 17-tysięczny mieszkaniec gminy Słupsk, również otrzyma atrakcyjny prezent.

STREFA SPRAW SPOŁECZNYCH

OBWIESZCZENIE WÓJTA GMINY SŁUPSK z dnia 2 października 2014 roku

Na podstawie art. 16 § 1, 2 i 3 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r.– Kodeks wyborczy (Dz.U. Nr 21, poz. 113 z późn. zm) podaje się do wiadomości wyborców informację o numerach i grani-

cach stałych i odrębnych obwodów głosowania, wyznaczonych siedzibach obwodowych komisji wyborczych oraz o lokalach obwodowych komisji wyborczych dostosowanych do potrzeb wyborców

niepełnosprawnych dla przeprowadzenia w dniu 16 listopada 2014 r. wyborów do rad gmin, rad powiatów, sejmików województw oraz w wyborach wójtów, burmistrzów i prezydentów miast:

Numery obvodu głosowania	Granice obvodu głosowania	Siedziba Obwodowej Komisji Wyborczej
1.	Jezieryce Osiedle, Grąsino, Jezieryce SHR, Bukówka, Kukowo, Rogawica	Zespół Szkół w Jezierycach ul. Szkolna 3 lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych
2.	Wrzeście, Kępno, Wiklino, Lękwica, Karzcino, Lubuczewo	Szkoła Podstawowa we Wrześciu 44
3.	Głobino, Warblewo, Warblewko, Stanięcino,	Szkoła Podstawowa w Głobinie 47
4.	Kusowo Osiedle , Krępa Słupska, Łupiny, Płaszewko	Świetlica wiejska w Kusowie 10c
5.	Bydlino, Włynkowo, Włynkówko, Strzelino, Strzelinko, Gałęzinowo, Wielichowo, Gajki	Szkoła Podstawowa we Włynkówku ul. Błękitna 17
6.	Bierkowo, Bruskowo Wielkie	Bierkowie ul. Grodzka 89 lokal wyznaczony dla celów głosowania korespondencyjnego
7.	Bruskowo Małe, Wierzbęcin, Krzemienica, Swołowo, Gać, Gać Leśna, Redęcin	Świetlica wiejska w Bruskowie Małym 14b
8.	Redzikowo Osiedle, Redzikowo SHR, Wieszyno	Zespół Szkół w Redzikowie 16a lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych
9.	Siemianice, Niewierowo, Swochowo	Zespół Szkół w Siemianicach ul. Słupska 42
10.	pensjonariusze Domu Pomocy Społecznej w Lubuczewie	światlica Domu Pomocy Społecznej w Lubuczewie odrębny obwód głosowania

Wyborca niepełnosprawny o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności może głosować korespondencyjnie lub udzielić pełnomocnictwa do głosowania w jego imieniu w wyborach.

W przypadku zgłoszenia przez wyborcę niepełnosprawnego zamiaru głosowania korespondencyjnego, głosowanie za pośrednictwem pełnomocnika jest

wyłączone.

Wnioski o sporządzenie aktu pełnomocnictwa do głosowania należy złożyć do dnia 7 listopada 2014 r. Zamiar głosowania korespondencyjnego wyborca niepełnosprawny zgłasza wójtowi najpóźniej do dnia 26 października 2014 r. Zgłoszenie może być dokonane ustnie, pisemnie, drogą faksową lub w formie elektronicznej.

W zgłoszeniu wyborca może zażądać przesłania mu wraz z pakietem wyborczym nakładek na karty sporządzonych w alfabecie Braila 'a.. Do zgłoszenia należy dołączyć kopię aktualnego orzeczenia właściwego organu orzekającego o ustaleniu stopnia niepełnosprawności.

Dla celów głosowania korespondencyjnego wyznaczona została Obwodowa Komisja Wyborcza Nr 6 z siedzibą w Bierkowie.

STREFA INWESTYCJI

Lecę za miasto – listopadowe oferty

26 i 27 listopada odbędą się comiesięczne przetargi na zbycie nieruchomości inwestycyjnych w gminie Słupsk. Tym razem na sprzedaż wystawione zostaną działki budowlane zlokalizowane w Krępie Słupskiej, Bydlinie, Lubuczewie. Nową ofertę stanowią będą działki budowlane w Redzikowie zlokalizowane za Zespołem Szkół. Działki to teren zabudowy jednorodzinnej i usługowej. Powierzchnia nieruchomości to 3000 m2 do 3125 m2, cena wywoławcza 120 000 zł – 125 000 zł. Działki uzbrojone są w sieć wodociagową i kanalizacyjną natomiast przyłącza wodne i kanalizacyjne doprowadzone do granicy działek zostaną wykonane w ciągu 12 miesięcy od

przeniesienia własności aktem notarialnym. Nabywca ponosi osobną opłatę za przyłącze energetyczne.

27 listopada na sprzedaż wystawione zostaną 2 nieruchomości inwestycyjne w obrębie Płaszewko. Teren inwestycyjny Płaszewko cieszy się coraz większym zainteresowaniem przedsiębiorców. Przypomnijmy, że w ostatnich przetargach 25 i 26 września udało się zbyć 1 nieruchomość. Już na początku sierpnia 2015 teren inwestycyjny będzie w całości gotowy dla przyszłych inwestorów, którzy będą chcieli rozwijać tu swój biznes. Obecnie do przetargu wystawione zostaną 2 nieruchomości o pow. 5 000 m2 każda. Cena wywoławcza 192 tys. zł.



INSTYTUCJA KULTURY
SAMORZĄDU
WOJEWÓDZTWA
POMORSKIEGO



Slow Food
Polska

NA ŚW. MARCINA NAJLEPSZA POMORSKA GĘSINA

Muzeum w Swołowie i Gmina Wiejska Słupsk
zapraszają na największą na Pomorzu imprezę
związaną z tradycją spożywania gęsi.

8-11 listopada
godz. 10-16

WWW.SWOLOWO.PL

MENU:

GĘŚ PIECZONA
PÓŁGĘSKI WĘDZONE
PIEROGI Z GĘSINĄ
ŻOŁĄDKI GĘSIE
PASZTETY Z GĘSI
GALARETY
SMALEC GĘSI
BRUKWIANKA
KARTOFLANKA

WYSTĘPY ZESPOŁÓW
POKAZY GOTOWANIA
ZABAWY DLA DZIECI
PRELEKCJE O GĘSINIE

TARG PRODUKTÓW WIEJSKICH

impreza odbędzie się pod zadaszeniem

SWOŁÓWO



„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”.

honorowy patronat:



patronat medialny:

